5

ПРОТОКОЛ
третьего собрания депутатского объединения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе города Покачи VII созыва

Место проведения: зал заседания администрации города Покачи

Дата проведения: 24 ноября 2020 года
	Присутствуют депутаты:

1. Буйко Андрей Николаевич

2. Дмитрюк Сергей Александрович
3. Курбанов Али Рагимович
4. Ланюгов Александр Геннадьевич
5. Лихачёв Александр Александрович

6. Медведев Юрий Иванович
7. Паутов Александр Борисович
8. Руденко Александр Степанович

9. Руденко Алексей Александрович
10. Собур Виктор Анатольевич
11. Таненков Виктор Львович
12. Яхьяев Солтанпаша Яхьяевич
	Отсутствуют депутаты:

1.  Халиулин Альберт Рафаилович (больничный лист)
2. Тимошенко Анастасия Васильевна
3. Швалев Юрий Владимирович

Председательствующий: Таненков Виктор Львович, руководитель депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.

Слушали:
Таненков В.Л. о повестке третьего собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
Решили:
Принять повестку третьего собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва:
1. «О повестке очередного пятого заседания Думы города Покачи седьмого созыва».

2. «О графике декады приемов граждан, приуроченной ко дню рождения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3.  «О закреплении партийных проектов и назначении ответственных лиц –депутатов, членов депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Результаты голосования:
«за» - 12
«против» -  0
«воздержались» -  0
По первому вопросу повестки
«О повестке очередного пятого заседания Думы города Покачи седьмого созыва».
Слушали:
Председательствующего третьего собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва Таненкова В.Л., ознакомил присутствующих с повесткой очередного пятого заседания Думы города Покачи:

1. О внесении изменений в бюджет города Покачи на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденный решением Думы города Покачи от 13.12.2019 №98.

(Докладчик -  Острешкина Наталья Иосифовна, начальник управления планирования, нормирования и анализа комитета финансов администрации города Покачи)

2. О дополнительном использовании собственных финансовых средств.

(Докладчик -  Острешкина Наталья Иосифовна, начальник управления планирования, нормирования и анализа комитета финансов администрации города Покачи)

3. О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 26.04.2018 №27 «О Порядке отчуждения жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования на территории города Покачи»

(Докладчик – Гелетко Людмила Анатольевна, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи)

4. О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Покачи, утвержденный решением Думы города Покачи от 28.03.2019 №11

(Докладчик – Гелетко Людмила Анатольевна, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи)

5. О внесении изменений в Положение о размере, порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим органов местного самоуправления города Покачи, установленных решением Думы города Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 28.03.2018 №19.

(Докладчик – Куляну Наталья Михайловна, начальник контрольно-правового управления администрации города Покачи)

6. О внесении изменений в Положение о размере, порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 28.03.2018 №21

(Докладчик – Куляну Наталья Михайловна, начальник контрольно-правового управления администрации города Покачи)

7. Об информации администрации города Покачи о готовности жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов, и исполнению на территории города Покачи в 2020 году программы капитального ремонта многоквартирных домов, перспективах ее реализации в 2021 году.

(Докладчик – Андрусенко Антон Викторович, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Покачи)

8. Об информации о результатах деятельности контрольно-счётной палаты города Покачи за третий квартал 2020 года.

(Докладчик – Ишемьярова Лилия Фаритовна, председатель контрольно-счетной палаты города Покачи)

9. О плане работы Думы города Покачи на 2021 год.

(Докладчик – Руденко Александр Степанович, председатель Думы города Покачи)

10. О перечне наказов избирателей депутатам Думы города Покачи седьмого созыва.

(Докладчик – Руденко Александр Степанович, председатель Думы города Покачи)

11. О награждении Почетной грамотой Думы города Покачи.

(Докладчик – Руденко Александр Степанович, председатель Думы города Покачи)

12. Об отчете территориально-избирательной комиссии города Покачи.

(Докладчик – Руденко Александр Степанович, председатель Думы города Покачи)

РЕШИЛИ:

1. Принять повестку дня очередного пятого заседания Думы города Покачи седьмого созыва.

Результаты голосования:

«за» - 12
«против» -  0
«воздержались» - 0
По второму вопросу повестки

«О графике декады приемов граждан, приуроченной ко дню рождения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Докладчик ознакомил присутствующих с письмом секретаря Ханты-Мансийского регионального отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» о проведении с 01 по 10 декабря 2020 года декады приемов граждан, приуроченных ко дню рождения партии, с учетом соблюдения всех мер безопасности в условиях пандемии коронавирусной инфекции, а также обеспечить широкое освещение хода приемов граждан и их результатах в СМИ, социальных сетях и мессенджерах.
Докладчик сообщил о необходимости принять активное участие депутатам, членам депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в приеме граждан в дистанционном формате депутатов  и предложил примерный график декады приема граждан.

 График Декады приемов граждан
	Дата
	Тематика
	Партнеры/участники

	Депутаты

	1 декабря
	Прием граждан руководящими органами Партии
	Секретарь Местного отделения Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Руденко

Александр Степанович

	2 декабря
	День приемов граждан по социально значимым вопросам
	Представители органов социальной защиты
	Швалев

Юрий Владимирович, Таненков

 Виктор Львович

	3 декабря
	День приемов граждан по вопросам организации системы здравоохранения
	Представители органов здравоохранения
	Ланюгов

Александр Геннадьевич

Руденко

Алексей Александрович

	4 декабря
	День приемов граждан по вопросам ЖКХ
	Представители ЖКХ
	Халиулин

Альберт Рафаилович

Курбанов

Али Рагимович

	7 декабря
	День приемов граждан по вопросам старшего поколения
	Представители фонда социального страхования
	Буйко

Андрей Николаевич

	8 декабря
	День приемов граждан по вопросам дошкольного и школьного образования
	Управление образования
	Лихачёв

Александр Александрович

Яхьяев

Солтанпаша Яхьяевич

	9 декабря
	День приемов по юридическим вопросам
	Юристы и адвокаты
	Дмитрюк

Сергей Александрович

	10 декабря
	День приемов по трудовым вопросам
	Представители службы занятости
	Паутов

 Александр Борисович

РЕШИЛИ:

1. Утвердить примерный график декады приема граждан,  и в случае необходимости внести изменения.

2. Разместить график декады приема граждан на официальном сайте Думы города Покачи.

Результаты голосования:

«за» - 12

«против» -  0

«воздержались» - 0

 По третьему вопросу повестки
«О закреплении партийных проектов и назначении ответственных лиц – депутатов, членов депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
	№

п/п
	Наименование

партийного проекта
	ФИО депутата, ответственного лица

	1
	Городская среда
	Медведев Юрий Иванович

	2
	Школа грамотного потребителя
	Халиулин Альберт Рафаилович

	3
	Управдом
	Халиулин Альберт Рафаилович

	4
	старшее поколение
	Буйко Андрей Николаевич

	5
	крепкая семья
	Руденко Алексей Александрович

	6
	единая страна - доступная среда
	Курбанов Али Рагимович

	7
	детский спорт
	Таненков Виктор Львович

	8
	гражданский университет
	Собур Виктор Анатольевич

	9
	народный контроль
	Буйко Андрей Николаевич

	10
	безопасные дороги
	Швалев Юрий Владимирович

	11
	здоровое будущее
	Ланюгов Александр Геннадьевич

	12
	историческая память
	Лихачев Александр Александрович

	13
	Югра молодая
	Тимошенко Анастасия Васильевна

	14
	к вершинам ГТО
	Таненков Виктор Львович

	15
	чистая страна
	Паутов Александр Борисович

	16
	новая школа
	Руденко Алексей Александрович

	17
	культура малой родины
	Яхьяев Солтанпаша Яхьяевич

	18
	лучшие люди страны
	Дмитрюк Сергей Александрович

	19
	местное самоуправление
	Руденко Александр Степанович

РЕШИЛИ:

1. Закрепить ответственных лиц – депутатов, членов депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» за партийными проектами, и в случае необходимости внести изменения.

Результаты голосования:

«за» - 12

«против» -  0

«воздержались» - 0

Вопросы повестки третьего собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.

	Председательствующий,

Руководитель депутатского объединения  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города

Покачи VII созыва

	                                 В.Л. Таненков